Silica. Non solvit nisi acido fluorico. Bergmann et Kirwan solvi Vasserum 1 in 1000²². Combinatur cum alkali et calo[rico]...²³ nude vitrum. Cum terris reliquis nude lapides siliceae.

Alumina. Vassero diluitur et in eadem ivit. Speculo ardenti solvitur imperfecte. Solvitur sale boracis et phosphate urinae. Cum acido [vi]triolico alumen.

Barita. Funditur igne oxygena qua alimentato, dein accenditur. Solvitur in 900 partibus Vassero. Jecit cum acidis.

Magnesia.

Calx.

A.[ndreas] S.[niadecki] P.[hilosophiae] et M.[edicinae] D.[octor] Ch.[emiae] et Pharma.[ceuticae] P. P.[rofessor] O.[rdinarius]... Cursum chemiae exponi diebus [...] ²⁴ ab hora ad [...] ²⁵. Atque primo de origine progressu et praesenti chemiae statu pauco praefatus, ad objectum et naturam chemiae intimius perscrutandam accedet, definitiones hucusque ab auctoribus propositas examinabit, quopiamque demum aliis substituet ac dilucidabit. Tum de attractione chemica seu de affinitate longius et accuratius disseret; hanc in affinitatem aggregationis et compositionis distinguet ac harum utriusque agendi leges et effectus demonstrabit. Tum lucis et caloris naturam intimius scrutabitur, utriusque effectus secum invicem confeset[!], similitudines et differentias explicabit, atque praecipua caloris actione in eo constituta ut affinitatem aggregationis ubique imminuat, tres diversos corporum hunc globum constituentium status exinde deoriundo²⁶[?] exponet.

/f. [9v]/ Hinc de principiis nondum decompositis in calorico principiis (materia caloris) solutis seu de diversis gas speciebus, infusus quibus mox et tractatum de reliquis corporibus simplicibus seu nondum decompositis subnectet, de sulphure nempe, carbone et fosforo. Tandem et de corporibus compositis atque primo de aëre tum de aqua fusius disseret, hanc in gas oxygenium et hydrogenium resolvi et horum concursu iterum componi demonstrabit. Quibus absolutis, tractatum de Inflammatione et igne explicabit, Stahlī doctrinam de Phlogisto exponet argumentisque ut apparatus haud refellendis confutabit. Generalibus de acidificationis praemissis de acidis, mineralibus speciaturi sermonem instituet; hinc ad alcalium, tandem ad alium neutrorum examen perget, cui et longius aliquantum ob frequentissimum et multiplicem horum corporum usum immorabitur. Tractatum de salibus mediis, alter de terris excipiet, quarum natura, reliquis cum corporibus affinitas, nexus, mixtura, accuratius exponentur. De metallis denique ac semimetallis, quantum per tempus et instrumenta licebit, accuratissime agetur, eorundem oxydatio seu calcinatio examinabitur, nude etiam nova doctrinae Stahlī ulterius confutandae occasio arripietur; minerarum[!] natura, diversitas, elaboratio, docimasia, multiplices metallorum praeparationes, usus oeconomica medicinales in artibus indicabuntur. Singula dicta ubique experimentis coram auditoribus institutis illustrabuntur ac confirmabuntur. Quibus omnibus tractatus de aquis mineralibus finem imponet.